
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1193

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PLACE EUGENE PEBELLIER
VENDREDI 7 JUILLET 2023

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin 2020 accordant  délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 23/JG/493 du 16 mars 2023 autorisant le stationnement « 120 minutes » des
véhicules sur la partie sablée place Eugène Pébellier pendant les travaux,
CONSIDERANT l’organisation par la maison de quartier Germaine Tillion d’une animation pétanque
sur la place Eugène Pébellier le vendredi 7 juillet,
CONSIDERANT la demande présentée par  Madame Emmanuelle FONTANILLE, représentant  le
centre social du Val-Vert, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDERANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  appropriées  de  manière  à  garantir  la
sécurité  des usagers et des organisateurs,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de l’organisation d’une animation pétanque sur la partie sablée de la place
Eugène Pébellier, le stationnement sera interdit à tous véhicules, sur cet espace, le vendredi 7
juillet 2023 de 12h à 22h. 
L’interdiction de stationner sur cet espace (ouvert au stationnement pendant les travaux de la
place) sera matérialisée et renforcée à l’aide de 4 barrières vauban.

ARTICLE 2  - Les services techniques de la Ville du Puy-en-Velay mettront en place la signalisation
appropriée comme indiqué dans l’article 1. Les organisateurs seront chargés d’enlever les barrières
à la fin de l’animation et de les ranger sur un côté.

ARTICLE 3  – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  5 -  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  le  Directeur
Départemental de la Sécurité Publique et Madame Emmanuelle FONTANILLE sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 3 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/




HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1206

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par l'entreprise  TECHNISOL, 113 avenue Henry Bureau – CS
10021, 84210 ALTHEN DES PALUDS,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes  mesures visant à préserver la sécurité des usagers du
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE   1  – Dans  le  cadre  d’une  opération  de  coulage  de  chape,  l'entreprise  TECHNISOL est
autorisée  à  stationner  un   camion-pompe   ainsi   qu’un   fourgon  sur   quatre   emplacements de
stationnement payant, au droit du n° 12 faubourg Saint-Jean, le jeudi 20 juillet 2023 de 9h00 à 13h00. 

ARTICLE 2 –  L'entreprise TECHNISOL  prendra toutes dispositions pour :                                      

• installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements susvisés, et ce 24h avant
l'intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du chantier,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins, 
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• restituer les lieux dans leur état de propreté initial,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise  TECHNISOL versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par emplacement, soit :   3,87 € x 4 emplacements = 15,48 €.

ARTICLE 4 –   En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’entreprise TECHNISOL devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut,
la  redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement  sans  possibilité  d’annulation.  La   Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 – L'entreprise TECHNISOL déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8  – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal
Municipal, Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique et l'entreprise TECHNISOL sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2023

                                                                     

http://www.telerecours.fr/


ARRÊTÉ DE LA VILTE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :231JG11208

OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT - ÉCXATNUONGE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L2212-2, et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 tévrier 1998 portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre2022 fixant la tarification pour l'année 2023 applicable aux occupations du
domaine public.
CONSIDÉRANT la demande de I'entreprise IDIRATE, 13lot les Hauts de Charentus,43700 COUBON,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendie toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux de ravalement de façades, I'entreprise IDIRATE est autorisée à installer un
échafaudage sur pieds, sur le trottoir, au droit du no 15 avenue Maréchal Foch, sous réserve de se conformer aux
dispositions de I'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés 
;

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d'une toile étanche au premier niveau ;

3 - L'entreprise IDIRATE prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation et la pré-signalisation du
chantier, elle préservera la liberté et la sécurité des piétons sur le trottoir en maintenant un passâge pour ces
derniers d'au moins 1,50 mètre et n'empiétera en aucun cas sur la voie de circulation ;

4 - L'entreprise IDIRATE prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; elle ne devra pas procéder au
nettoyage des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d'égout. A I'issue de
I'occupation du domaine public, elle devra restituer les lieux dans leur état initial ; le nettoyage éventuel des lieux lui
sera facturé par la Ville. Elle sera tenue pour responsable de toutes dégradations éventuelles du domaine public
provoquées par son chantier.

ARTf CLE 2 - Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 10 juillet au vendredi '11 août 2023
inclus. Elle ne vaut pas autorisation d'urbanisme.

ARTfCLE 3 - En exécution d'une décision municipale du 25 novembre 2022 I'entreprise IDIRATE s'acquittera d'une
redevance pour occupation du domaine public de 3,65 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que ta
somme perçue ne puisse être inférieure à 18,31 €. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.
Avant l'échéance de la présente autorisation, l'entreprise IDIRATE devra en solliciter le renouvellement auprès de
I'autorité municipale, dans le cas où les travaux ne seraient pas achevés à la date susvisée.
Si l'échafaudage n'est pas enlevé à l'échéance de la présente autorisation, I'entreprise IDIRATE sera assuiettie à une
pénalité de 18,3'l € par jour d'occupation non autorisé.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du orésent
arrêté, I'entreprise IDIRATE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée
sera mise en recouvrement, sans possibilité d,annulation.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté devra être affiché sur le chantier.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de deux mors a
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal,
I'entreprise IDIRATE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2023

PiLe Maire,
Par délégâtion

Le Responsable du Service Réglemerrtation,_**;t 
". -"

',,t,

, ErRrrranuel ROLHION

.,o!'" \.* ".' -

HôT;i DE vtLLE - B p. 203,t7- 4301 1 Le puy-en-vetay ceo"* - rét : 04.7104 07.69



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1209

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  Général  de  la
Circulation et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la  demande  présentée  par  la  SARL DESSIMOND  ICF,  ZA de  Vialettes,  43510
CAYRES, 
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à  intégrer les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de coulage de chape, la SARL DESSIMOND ICF est autorisée à
stationner un  fourgon ainsi  qu’un  camion-pompe,  immatriculé  FJ-870-HX,  sur  quatre
emplacements de stationnement payant, au droit du n° 5 place Michelet, le vendredi 21 juillet 2023
de 7h00 à 11h00. 

ARTICLE 2 –  La SARL DESSIMOND ICF prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux ‘’Stationnement
interdit’’ au droit des emplacements susvisés et ce, 24h avant l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du chantier,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerçants voisins en ne causant aucune gêne pour les

terrasses des restaurateurs,
• restituer le domaine public dans son état de propreté initial, 
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  La  SARL  DESSIMOND  ICF  déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL DESSIMOND ICF et
Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun en ce qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2023

 

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1210

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement,  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est
autorisée  à  stationner  un   camion,  immatriculé  ED-764-RF,  sur   trois   emplacements de
stationnement  payant  ainsi   qu’un  monte-meubles sur   le   trottoir,  au  droit  du  n°   29  bis
Carnot, le lundi 24 juillet 2023 de 11h00 à 18h00. 

ARTICLE 2 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit''  au  droit  des  emplacements  payants  susvisés  et  ce,  24  heures  avant
l'intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée, 
• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à

emprunter le trottoir opposé,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»  déplacera  ses  véhicules  à  toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion, sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE   6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  «Les
Déménageurs Bretons» et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2023

    



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté : 231JG11211

ObJEt : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2Z1Z-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de
Stationnement.
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réolementation.
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
Considérant la demande présentée par l'entreprise EGEV 475 rue de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTIGLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé, réalisé par I'entreprise EGEV, les mesures suivantes seront
mises en place :

' la circulation sauf riverains et le stationnement seront interdits à tous véhicules avenue du Val Vert,
pour sa partie comprise entre la montée de Papelingue et la rue Jean Baudoin, du lundi 17 juiilet à th
au mardi 18 juillet 2023 à 17h,

' la circuletion sauf riverains et le stationnement seront interdits à tous véhicules de facon ponctuelle
et au qré de l'avancement du chantier, rue Jean Baudoin, partie comprise entre le n' 1 et la rue Jules
Romains ; rue Jules Romains, partie comprise entre les rues Jean Baudoin et Églantiers ; rue Léon
etJeanne Coudeyrette, partie comprise entre les rues Églantiers et jean Baudoin, du mardi 18 juillet
au vendredi 21 juillet 2023 inclus.

Les deux interventions ne pourront en aucun cas se dérouler simultanément.

L'entreprise EGEV garantira en permanence I'accès des riverains et des véhicules des services de secours et
d'urgence. Elle assurera une permanence téléphonique 24t7 au 06 32 63 42 Og.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

o préserver la liberté et la sécurité des piétons,
o installer des panneaux "Stationnement interdit" au droit de chaque emplacement supprimé, 48h avant,o instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de travaux,
o mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées avant I'ouverture du chantier de

manière à ce que ces dernières soient en parfaite adéquation avec les dispositions susvisées. La
signalisation existante devra être occultée afin d'éviter tout conflit avec les mesures provisoires,

O implanter les panneaux d'information et de déviation comme indiqué initialement par le service
réglementation de la ville du puy,

r informer les riverains du secteur de la qêne occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera afiiché sur les lieux. ll pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Clermont-Fenand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 ClermonçFerrand Cedexl) dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGEV et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2023

Pil"e Maire,
Par délégatiorr

Le Responsable du Servrce Réglenrerrtatiorr,

. ,i

'' ËÊriiianueliiol-Htou

la Circulation et du

ROLHION, Chef de

.jt',
-."'-, i'-

HÔTELDEVILLE-B.P.20317-43011 LePuy-en-VelayCedex-Tét:04.71.04.07.40-Fax 04.71.02.62.08



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté :23/LC/1213

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la  demande présentée par  l’Association EMMAÜS 43,  307 rue du Colonel
Rebeyrotte, Z.A de Taulhac, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison  d’un  déménagement,  l’Association  EMMAÜS 43 est  autorisée  à
stationner deux fourgons, immatriculés BH-286-ZS et BT-713-KQ, sur la voie de circulation, au
droit du n° 7 rue Séguret, le mardi 25 juillet 2023 de 10h00 à 12h00 puis de 14h00 à 17h00.

ARTICLE 2  –  Le  mardi   25   juillet   2023  de  10h00 à  12h00  puis  de  14h00  à   17h00,  la
circulation automobile sera interdite à tous véhicules, rue Séguret, pour sa partie comprise
entre la rue des Tables et la rue des Pèlerins.

ARTICLE 3 –  L’Association EMMAÜS 43 prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux « rue
barrée » de chaque côté de la rue Séguret et en instaurant un périmètre de sécurité
autour des véhicules,

• maintenir  l'accès aux riverains,  aux restaurateurs voisins et  les informer de la gêne
occasionnée,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• libérer le domaine public entre 12h00 et 14h00.

ARTICLE   4  –  L'Association  EMMAÜS  43 déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’Association EMMAÜS 43
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1215
OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

SAMEDI 8 JUILLET 2023
PLACE DU FOR

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDERANT la demande présentée par Madame REYMOND, secrétaire auprès du Recteur de
la Cathédrale du Puy en Velay,  
CONSIDERANT qu’en raison d’animations estivales sur le site de la Cathédrale, il  y  a lieu de
prendre les mesures appropriées en matière de stationnement et de circulation place du For, afin
d'assurer la sécurité des participants et des autres usagers du domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Dans le cadre des animations estivales organisées par le Recteur de la Cathédrale, le
stationnement et la circulation seront interdits à tous véhicules, sur l'ensemble de la place du
For, le samedi 8 juillet de  7 heures à 23 heures.
Les emplacements ainsi libérés seront réservés pour permettre l’organisation de leurs animations.
Les organisateurs contrôleront l'accès à cette place.

ARTICLE 2 – Les véhicules en infraction avec les prescriptions édictées ci-dessus seront mis en
fourrière conformément aux articles L 325 – 1 et R 417 – 10 du Code de la Route.

ARTICLE 3 – La signalisation sera mise en place par les organisateurs à l’aide des barrières mises
à  disposition  par  les  services  techniques  municipaux.  L’arrêté  municipal  sera  affiché  sur  les
barrières.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, le Recteur de la Cathédrale et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1216

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE ANTOINE MARTIN

ORCHESTRE DE JEUNES FLAMANDS

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

CONSIDERANT  la  demande  présentée  par  Monsieur  GINO  MALFAIT,  orchestre  des  jeunes  flamands,
Speelschare,

CONSIDERANT la nécessité de prendre toutes mesures appropriées de manière à garantir la sécurité  des
usagers,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Lors de la venue de l’orchestre de jeunes flamands pour une animation musicale dans le jardin
Henri Vinay, le stationnement sera interdit à tous véhicules, sur 4 emplacements rue Antoine Martin le
dimanche 9 juillet 2023 de 7h à 20h.
Monsieur GINO MALFAIT représentant l’orchestre, sera autorisé à stationner son car rue Antoine Martin, le
dimanche 9 juillet 2023 de 15h à 19h30, sur les places mises à leur disposition dans cette rue.
Monsieur GINO MALFAIT devra s’assurer que le car ne gêne en aucun cas la circulation des autres
véhicules rue Antoine Martin et devra veiller à la sécurité des piétons déambulant sur le trottoir dans
cette rue.

ARTICLE 2 – Les  services  techniques  municipaux  mettront  en  place  la  signalisation  appropriée  afin  de
réserver 4 places de stationnement rue Antoine Martin. Les organisateurs enlèveront les barrières à la fin de
l’animation, les rassembleront et les mettront de côté.

ARTICLE 3 – Par ailleurs, il est demandé aux membres de l’orchestre de veiller au bon respect du site du
jardin Henri Vinay quant aux espaces verts et aux pelouses.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le tableau de bord du car.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Directeur Départemental de
la Sécurité Publique et Monsieur GINO MALFAIT sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.
                                                                          

    Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1217

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l'entreprise BIG MAT, ZI, 110 Chemin de Farnier, 43000 LE
PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions  visant  à  faciliter  les  interventions  des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une livraison de matériaux, l'entreprise BIG MAT est autorisée à stationner un
camion-grue, immatriculé CC-542-LC, sur la chaussée, au droit du n° 5 place de la Halle, le mardi 11
juillet 2023 de 7h00 à 9h00.

ARTICLE 2 –  L'entreprise BIG MAT prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni

aucune habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerçants voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile pendant toute l’opération et libérer le domaine public dès 9h00.

ARTICLE 3 – L'entreprise BIG MAT déplacera son camion-grue à toute injonction de l’Administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise BIG MAT et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté. 

    Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023
                                                                  

                                                                            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1218

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef
de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  25  novembre  2022  fixant  la  tarification  pour  l’année  2023  applicable  aux
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal n° 23/LC/1026 du 8 juin 2023, autorisant, en raison de travaux de couverture de toiture,
l’entreprise BOUCHUT à stationner un camion-grue, immatriculé BV-335-WM, à cheval sur le trottoir et sur
deux emplacements de stationnement payant, au droit du n° 47 rue des Farges, du lundi 3 au jeudi 13 juillet
2023 inclus, hors week-ends, chaque jour de 7h00 à 18h00,
CONSIDERANT la nouvelle demande présentée par l’entreprise BOUCHUT, 19 route de cereix, 43320 SAINT-
JEAN-DE-NAY,
CONSIDÉRANT que les travaux susvisés sont terminés,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’article 1 de l’arrêté municipal n° 23/LC/1026 susvisé est modifié comme suit :

En raison de travaux de couverture de toiture,  l’entreprise BOUCHUT  est  autorisée à stationner  un
camion-grue,  immatriculé  BV-335-WM,  à   cheval   sur   le   trottoir   et   sur   deux   emplacements de
stationnement payant, au droit du  n° 47 rue des Farges, du lundi 3 au jeudi 6 juillet 2023 inclus,
chaque jour de 7h00 à 18h00.

ARTICLE 2 – L’article 2 de l’arrêté municipal n° 23/LC/1026 susvisé est modifié comme suit :

Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise BOUCHUT versera à la Ville du Puy-en-Velay une
redevance de 3,87 € par emplacement, par jour, soit :
   

  3,87 €  x  2 emplacements x 4 jours  =   30,96 €.

ARTICLE 3 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE  4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr. 

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BOUCHUT, Monsieur le
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1219

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
  MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  25  novembre  2022  fixant  la  tarification  pour  l’année  2023
applicable aux occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal n° 23/LC/1184 du 4 juillet 2023, autorisant, en raison de travaux intérieurs
suite à une fuite sur une évacuation PVC défaillante, l’entreprise ALTET Lionel à stationner un
fourgon ainsi qu’un camion-benne sur deux emplacements  de stationnement payant, au
droit du n° 29 rue Saint-Gilles, du mercredi 5 au mardi 11 juillet 2023, chaque jour de 8h00
à 12h00 puis de 14h00 à 18h00, hors week-end et hors manifestations diverses,
CONSIDÉRANT  la  nouvelle demande présentée  par  l’entreprise ALTET Lionel,  27 route de
Brives, 43700 COUBON,
CONSIDÉRANT la nécessité de modifier l’arrêté susvisé pour des raisons organisationnelles,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des
professionnels en centre-ville, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’article 1 de l’arrêté municipal n° 23/LC/1184 susvisé est modifié comme suit :

En raison de travaux intérieurs suite à une fuite sur une évacuation PVC défaillante, l’entreprise
ALTET Lionel est autorisée à stationner  un fourgon ainsi qu’un camion-benne sur deux
emplacements de stationnement payant, au droit du n° 29 rue Saint-Gilles, du lundi 17 au
vendredi 21 juillet 2023 inclus, chaque jour de 8h00 à 12h00 puis de 14h00 à 18h00, hors
manifestations diverses.

ARTICLE 2 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise ALTET Lionel,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité
Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1221

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
  AVENUE DE LA CATHÉDRALE
DON DU SANG JUILLET 2023

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

CONSIDERANT la demande présentée par  Madame ARNAUD, Présidente de l'Amicale des
Donneurs de Sang du Puy, Les Vigneaux, 43000 CEYSSAC,

CONSIDÉRANT  la nécessité, pour des raisons organisationnelles, de réserver des places de
stationnement au plus près de la salle Jeanne d’Arc, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 –    En raison  d'une  journée  de  collecte  de  sang  organisée  par  l’Amicale  des
donneurs de sang du Puy-en-Velay, le stationnement sera interdit à tous véhicules sur trois
emplacements situés  avenue de la Cathédrale, au plus près de la salle Jeanne d’Arc,  le
jeudi 13 juillet 2023  de 7h à 15h.

Ces emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins des organisateurs.

ARTICLE   2  –  Les  Services  Techniques  Municipaux  mettront  en  place  la  signalisation
appropriée.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4  – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Madame ARNAUD et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2023
      

 

http://www.telerecours.fr/


\ r!:) .:,. ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :23lJGl'1222

objet : RÉGLEMENTATIoN TEMpoRATRE DE LA ctRcuLATtoN ET DU sTATtoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriates, articles L 2212-1 , L2212-2 etL2213-,1 ,

VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU les travaux réalisés sur le réseau d'eau par la SAS FAURIE, engendrant des restrictions en matière de
circulation rue des Capucins, partie comprise entre la rue Latour Maubourg et jusqu'à une vingtaine de mètres
en contre-haut du pont SNCF,
Considérant la demande présentée par I'entreprise AS DE TRÈFLE PAYSAGE, Z.A. de nolhac. 43350 SAINT
PAULIEN,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de I'entreprise ainsi que
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTIGLE 1 - Dans le cadre d'une livraison de béton réalisée par I'entreprise AS DE TRÈFLE PAYSAGE à I'aide d'un
camion toupie, le couloir droit montant sera neutralisé et la circulation s'effectuera par demi-chaussée à hauteur
du n' 22bis rue des Capucins, le lundi 10 juiilet 2023 de Zh30 à 't2h.

ARTICLE 2 - L'entreprise AS DE TREFLE pAysAGE prendra toutes disposations pour :

o informer l'entreprise susvisée déjà présente sur les lieux de son intervention,
o instaurer un périmètre de sécurité autour des opérations,
O mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
o garantir en permanence l,accès aux véhicules de secours et d'urgence,
o maintenir I'accès des riverains,
o préserver la liberté et la sécurité des piétons.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARÏlcLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise AS DE TRÈFLE PAySAGE et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, cte
I'exécution du présent anêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 juillet 2023

P/l...e Mâire,
Par clélégatiorl

Le Responsable du Service Réglementâtton,
': ' ' l-'''::' '--' 

'

u.',' . ' *;-- 
t.'" :

Ernrii_a rluet' R OL H I ON

'', -4^

HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Têt: 04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1223

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef
de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDERANT la  demande présentée par l’entreprise « INO RECYCLAGE », 12 rue de Gutenberg,  63100
CLERMONT-FERRAND,
CONSIDERANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l'activité des professionnels en centre-
ville, 

ARRÊTE

ARTICLE   1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  de  rénovation  intérieure, l’entreprise   « INO  RECYCLAGE » est
autorisée à stationner   ponctuellement deux véhicules immatriculés  GG-722-GK et FT-658-FF,  chacun par
alternance, à cheval sur le trottoir et la voie de circulation,  au droit du numéro 24 place du Breuil, afin de
procéder  uniquement à des opérations  ponctuelles  de chargement de mobilier  limitées dans le temps,  le
lundi 24 juillet de 8h00 à 14h00.

ARTICLE 2 – En dehors de ces opérations ponctuelles de chargement,  l’entreprise « INO RECYCLAGE »
stationnera ces mêmes véhicules sur deux emplacements de stationnement payant situés au plus près du
lieu de l’intervention, avenue Clément Charbonnier, aux mêmes jours et mêmes horaires.

ARTICLE 3 – L’entreprise « INO RECYCLAGE » prendra toutes dispositions pour :                          

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en disposant  des panneaux ''Stationnement
interdit'' au droit des emplacements susvisés avenue Clément Charbonnier, et ce, 24 h avant le début
des opérations,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule en chargement, en disposant de part et d'autre
de l'intervention des triangles de sécurité routière ainsi que des cônes de Lübeck afin de créer une
longue chicane autour  du  véhicule,  et  garantir  ainsi  la  circulation  des  véhicules  dans  de  bonnes
conditions, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir
opposé,

• maintenir en permanence l’accès des riverains et des commerces voisins,

ARTICLE 4 – L’entreprise « INO RECYCLAGE » déplacera ses véhicules à toute injonction de l’Administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules et sur les lieux .

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

ARTICLE  7  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  « INO RECYCLAGE »,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 07 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1224

      Objet :   RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à  Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’arrêté municipal du 5 avril 2023, modifié le 7 juin 2023 et instaurant,  dans le cadre de travaux réalisés sur
le réseau d'eau par la SAS FAURIE, des restrictions en matière de stationnement et de circulation rues Ronzon,
Alphonse Terrasson et Capucins, du lundi 24 avril au vendredi 4 août 2023 :
Considérant la nouvelle demande présentée par la SAS FAURIE, 10 rue du Stade, B.P. 7, 07320 SAINT AGREVE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l’entreprise ainsi que
celle des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté municipal du 5 avril 2023 susvisé, modifié le 7 juin 2023, est ainsi modifié :

-  la  chaussée  sera  neutralisée  et  la  circulation  sera  interdite  à  tous  véhicules  rue  des  Capucins,  partie
comprise entre la rue Latour Maubourg et le n° 22, du vendredi 7 juillet au jeudi 20 juillet 2023, 
- un sens unique descendant sera instauré rue des Capucins, partie comprise entre la rue de Compostelle et la
rue Latour Maubourg, hors riverains autorisés à circuler à double sens entre le n° 22 et la rue de Compostelle,
du jeudi 20 juillet au vendredi 4 août 2023 inclus.

La SAS FAURIE     garantira   en permanence la circulation des services de secours et d'urgence  .
Elle préservera la liberté et la sécurité des pétions et cyclistes et maintiendra l'accès des riverains, notamment
aux n° 22 et 29bis. Elle assurera une permanence téléphonique 24/7 au 06 83 78 57 43.

Pour rappel : En amont de chaque grande manifestation organisée sur le territoire de la ville, et notamment
pour le 14 juillet,  la SAS FAURIE libérera le domaine public de toute occupation et restituera les voies de
circulation dans leur état normal de praticabilité, particulièrement sur l'axe Terrasson / Latour Maubourg. Pour
ce faire elle se conformera au planning transmis par le service réglementation.

Dans  le  but  d’informer  les  automobilistes  des  nouvelles  restrictions,  la  SAS  FAURIE mettra  à  jour  ses
panneaux d'information à fond jaune et caractères noirs (120x80cm)  installés aux intersections suivantes :
École Normale / Sermone ; Vibert / Barthélemy ; Ronzade / PNDF ; route de Saugues / chemin de Compostelle ;
Jean Moulin / Compostelle et Ronzon / Saint Louis.

La Direction de l'Eau et de l'Assainissement adressera un courrier d’information  à l’ensemble des riverains
impactés par les nouvelles mesures.

ARTICLE 2 – Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 –  Monsieur  le  Directeur Général  des  Services de la Ville,  la  SAS FAURIE et  Monsieur  le  Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2023
 
                                                                                

 

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1225

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise ADEF Le Puy services, 32 boulevard de
la République, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement sis au n° 7 rue Montferrand, l’entreprise ADEF Le
Puy   services est  autorisée  à  stationner  un   fourgon,  immatriculé  CD-029-CX,  sur   un
emplacement de stationnement payant, au droit du n° 11 rue Montferrand, le jeudi 27 juillet
2023 de 9h00 à 18h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise ADEF Le Puy services prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  disposant  un  panneau
''Stationnement interdit''  au droit de l’emplacement de stationnement  et ce, 24 heures
avant l'intervention,

• informer les riverains de la gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise ADEF Le Puy services déplacera son fourgon à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification.  La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise ADEF Le Puy
services et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2023

                                                                   

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1226

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement,  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est
autorisée à stationner  un camion, immatriculé  AJ-435-AF,  ainsi qu’un monte-meubles sur
quatre emplacements de stationnement payant, au droit du n° 10 rue Jules Vallès, le mardi
1er août 2023 de 7h00 à 15h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit''  au  droit  des  emplacements  payants  susvisés  et  ce,  24  heures  avant
l'intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée, 
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»  déplacera  ses  véhicules  à  toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion, sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE   6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  «Les
Déménageurs Bretons» et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

 Fait au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2023

    



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1228

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement,  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est
autorisée à stationner  un monte-meubles sur le trottoir, au droit du n° 21 bd Carnot ainsi
qu’un   fourgon,  immatriculé  CB-954-GQ,  sur   un   emplacement  de  stationnement  « arrêt
minutes », au droit du n° 23 bis Carnot, le vendredi 4 août 2023 de 7h00 à 17h00. 

ARTICLE 2 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation  notamment en disposant un panneau ''Stationnement
interdit'' au droit de l’emplacement susvisé,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à

emprunter le trottoir opposé,
• maintenir  l'accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  informer  de  la  gêne

occasionnée, 
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»  déplacera  ses  véhicules  à  toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE   6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  «Les
Déménageurs Bretons» et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

  Fait au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2023

    



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté :  23/LM/1229

OBJET : AUTORISATION TEMPORAIRE DE STATIONNEMENT 
TERRASSE DE CAFE OU RESTAURANT

 
LILY PIZZ

36 BOULEVARD MARÉCHAL FAYOLLE – ZONE 1

MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, article L 2213-6,

VU la  loi  n°  2005 -102 du 11 février 2005,  pour  l'égalité  des droits  et  des  chances,  la  participation et  la
citoyenneté des personnes handicapées,

VU les décrets n° 2006-1657 et 2006-1658 du 21 décembre 2006, l'arrêté d'application du 15 janvier 2007
relatifs à l'accessibilité de la voirie aux personnes handicapées,

VU  le titre II  de l'arrêté préfectoral n° 2020-318 du 22 décembre 2020, portant réglementation des horaires
d'ouverture et de fermeture des débits de boissons dans le département de la Haute-Loire,

VU l'arrêté du 10 mars 1993 fixant les modalités d'occupation temporaire du domaine public communal,

VU l'arrêté municipal du 16 avril 2020 réglementant le fonctionnement des débits de boissons et notamment
l'exploitation des terrasses de cafés sur la commune du Puy-en-Velay,

VU la décision municipale prise chaque fin d’année et fixant la nouvelle tarification afférente aux terrasses de
café pour l’année suivante,

VU la charte passée entre la Ville du Puy-en-Velay et l'association des Cafetiers-Restaurateurs du Puy-en-
Velay, qui définit les conditions d'exercice de l'activité des débits de boissons,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef
de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,

VU l’arrêté municipal n°23/LM/374 du 2 mars 2023 autorisant Monsieur Farid CHOUKRI à occuper la partie du
domaine public communal d'une superficie de 10 m² au droit de son établissement « Lily Pizz », 36 boulevard
Maréchal Fayolle» selon le marquage au sol afin d'y installer une terrasse temporaire.

CONSIDERANT le changement de propriétaire de l’établissement LILY PIZZ en date du 1er juillet 2023, 

CONSIDERANT la demande présentée par Monsieur Fabrice FAURE, nouveau gérant  de l'établissement
«LILY PIZZ », 36 boulevard Maréchal Fayolle – 43000 LE PUY EN VELAY,

CONSIDERANT la  nécessité  de  mieux  répartir  l'espace  public  entre  toutes  les  catégories  d'usagers,
notamment en matière de sécurité,     

             ARRÊTE

ARTICLE 1 – Désignation de l’occupation
Monsieur  Fabrice FAURE  est autorisé à occuper la partie du domaine public communal  d'une superficie de
10 m² au droit de son établissement « Lily Pizz », 36 boulevard Maréchal Fayolle» selon le marquage au sol
afin d'y installer une terrasse temporaire.

L'installation sera telle qu'elle devra préserver un passage d'une largeur minimale de 2,20 m pour les piétons.

ARTICLE 2 – Période d’occupation
Cette occupation est consentie à titre précaire et révocable à compter du 01/07/2023.

Le présent arrêté est conclu jusqu’au 31/12/2023. Il est renouvelable par année civile (du 1 er janvier au
31 décembre), maximum quatre fois par tacite reconduction, soit jusqu’au 31/12/2028.

En cas de non reconduction, la Ville en informera le titulaire par courrier simple, au plus tard 30 jours avant l'ex -
piration de l'autorisation. Le titulaire devra procéder de la même façon pour mettre un terme à l’autorisation. 
Le service réglementation devra être informé de toute modification (au niveau de la gestion de l’établisse-
ment, de la superficie occupée ou du mobilier installé…). Le cas échéant un nouvel arrêté sera établi en fonc-
tion des modifications apportées.



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

Chaque année le service des droits de place procédera à un nouveau marquage de la terrasse  afin de vé-
rifier qu’elle est en conformité avec l’autorisation en cours pour l’établissement.

ARTICLE 3 – Conditions d’exploitation
L'exploitant du débit de boissons devra respecter les conditions définies dans l'arrêté municipal du  16 avril
2020 susvisé. Tout manquement à ces dispositions pourra entraîner la suspension temporaire, voire définitive,
de la terrasse.

La terrasse devra cesser d'être exploitée impérativement à l’horaire légal de fermeture réglementaire des débits
de boissons fixé par l’arrêté préfectoral du 22 décembre 2020 susvisé : soit 1 heure en semaine et 1 heure 30
les samedis, dimanches et jours fériés. 

Par ailleurs, en cas d’évolution de la situation sanitaire, les horaires de la terrasse po  urraient   être modifiés  .

Monsieur Fabrice FAURE devra veiller au strict respect des mesures sanitaires en vigueur et prendre toutes
mesures visant à assurer des conditions optimales de sécurité pour sa clientèle ainsi que pour l'ensemble des
usagers  du  domaine  public.  Tout  manquement  à  ces  règles  d'usage  entraînerait  inévitablement  sa
responsabilité. 

ARTICLE 4 – Retrait de l’autorisation pour motif d’intérêt général
L’administration,  si  les  circonstances  l'exigent,  se  réserve  le  droit  à  tout  moment  de  faire  cesser   cette
occupation sans que le titulaire puisse prétendre à une quelconque indemnité.
L'article 77, dernier alinéa, du titre 5 du Code Général des Occupations du Domaine Public, dispose : « l'Admi-
nistration pourra, pour des motifs d'intérêt général, retirer l'autorisation à tout moment, les redevances payées
d'avance restant acquises à la Collectivité. »

ARTICLE 5 – Aménagement de la terrasse et propreté
L'aménagement provisoire de la terrasse ne comportera pas d'emprise au sol. Elle sera édifiée en harmonie
avec l'environnement. Les matériels utilisés ne pourront faire état d'une publicité à quelque titre que ce soit. De
manière générale, si l'établissement se trouve en secteur sauvegardé, l'exploitant devra recueillir l'avis de Mon-
sieur l'Architecte des Bâtiments de France avant de procéder à quelque aménagement que ce soit.

La terrasse devra être équipée de poubelles en nombre suffisant et d'un cendrier par table, les mégots de ciga-
rettes seront enlevés quotidiennement.
Le titulaire de la présente autorisation prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du domaine
public.

ARTICLE 6 – Assurance
Le titulaire de la présente autorisation devra souscrire une assurance pour couvrir les risques de dommage
causé à autrui du fait du l'utilisation du domaine public à des fins privatives. La Ville dégage sa responsabilité
en la matière.

ARTICLE 7 – Redevance
Le titulaire devra verser à la Ville du Puy-en-Velay une redevance calculée en fonction de la surface occupée et
de la période d'utilisation, fixée annuellement par délibération du Conseil Municipal ou par décision municipale.
La redevance des terrasses étant forfaitisée sur l'année, sa non-utilisation à la convenance de l'exploitant n'en-
traînera pas de réduction de son montant.
Le non-paiement de la redevance donnera lieu à une mise en demeure du titulaire, par courrier, afin qu’il régu-
larise la situation sous 15 jours. Un retrait de l’arrêté pourra être prononcé à son encontre si la mise en de-
meure reste sans effet.

ARTICLE 8 – Recours
Le présent arrêté pourra faire l’objet  d’un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de
sa  transmission  au  contrôle  de  légalité,  de  sa  publication ou de son  affichage ou  le  cas  échéant,  de  sa
notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 – Exécution
Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal,  Monsieur
Fabrice FAURE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

         Fait au Puy-en-Velay, le 07 juillet 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 23/LM/1230

 Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
RUE DU CONSULAT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise PERETTI, 642 boulevard Jean Baptiste Lamarck, 43700
SAINT GERMAIN LAPRADE,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions visant  à  préserver  la  sécurité  des  usagers du
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de la dépose et repose des volets du foyer de jeunes travailleurs Le Consulat
par  l’entreprise  PERETTI,  et  afin  de  permettre  l'intervention  d'un  camion  nacelle, la  circulation  sera
interdite à tous véhicules rue du Consulat, partie comprise entre les rues Raphaël et Traversière du
Consulat, les lundi 24 juillet et 31 juillet 2023 chaque jour de 6h00 à 8h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise PERETTI prendra toutes dispositions pour :

➢ installer la signalisation et pré-signalisation appropriées notamment en disposant des panneaux
« rue barrée » aux intersections : rue du Consulat/rue Raphaël et rue du Consulat/rue Traversière
du Consulat,

➢ instaurer un périmètre de sécurité tout autour de la nacelle,
➢ restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
➢ préserver  la liberté et la sécurité des piétons, 
➢ maintenir l'accès des riverains.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur la nacelle.     

ARTICLE  4 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.                                            

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise PERETTI et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 10 juillet 2023

                                                                                                

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1231

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT  ET DE LA CIRCULATION 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la  demande  présentée  par  l’entreprise  les  Déménageurs  Bretons,  12  rue  Jean Solvain,
43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement
tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement,  l’entreprise « les  Déménageurs Bretons » est autorisée à
stationner   un   camion,  immatriculé  ED-764-RF, ainsi   qu’un   monte-meubles  à  cheval  sur  quatre
emplacements de stationnement payant et sur la voie de circulation, au droit du n° 12 faubourg Saint-Jean,
le lundi 24 juillet 2023 de 7h00 à 12h00.

ARTICLE   2 –  Pendant  toute  l’intervention,  le   lundi   24   juillet   2023   de   7h00   à   12h00,   le   couloir   de
circulation  de  gauche  sera  neutralisé  au  droit  du  n°  12  faubourg  Saint-Jean.  De   fait,  la   circulation
automobile s’effectuera sur le couloir de droite.

ARTICLE 3 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, afin de se réserver les emplacements susvisés et ce, 24h
avant l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité ainsi qu’ une longue chicane autour des véhicules à l’aide de
cônes de Lübeck,

• préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons,  en  les  invitant  à  passer  en  face  à  hauteur  des
passages protégés situés de part et d’autre de l’intervention,

• informer les riverains et les commerçants voisins de la gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• garantir la circulation automobile au droit du déménagement. 

ARTICLE 4 – L'entreprise « les Déménageurs Bretons » déplacera son camion et son monte-meubles à toute
injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE   6  –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE   7  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  « les  Déménageurs
Bretons » et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 10 juillet 2023

                                                                        



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LM/1233

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

MODIFICATIF 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef
de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  25  novembre  2022  fixant  la  tarification  pour  l’année  2023  applicable  aux
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal n°23/LC/1206 du 5 juillet 2023 autorisant l'entreprise TECHNISOL à stationner un camion-
pompe ainsi qu’un fourgon sur quatre emplacements de stationnement payant, au droit du n° 12 faubourg Saint-
Jean, le jeudi 20 juillet 2023 de 9h00 à 13h00. 
CONSIDÉRANT la nouvelle demande présentée par l'entreprise TECHNISOL, 113 avenue Henry Bureau, 84210
ALTHEN DES PALUDS, concernant la modification de la date d’intervention,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine
public,

ARRÊTE

L’arrêté n° 23/LC/1206 est ainsi modifié suite à la demande de l’entreprise TECHNISOL.

Le présent arrêté n° 23/LM/1233 annule et remplace      l’arrêté 23/LC/1206.   

ARTICLE 1  – Dans le cadre d’une opération de coulage de chape, l'entreprise  TECHNISOL est autorisée à
stationner un camion-pompe ainsi qu’un fourgon sur quatre emplacements de stationnement payant, au droit du
n° 12 faubourg Saint-Jean, le jeudi 27 juillet 2023 de 9h00 à 13h00. 

ARTICLE 2 –  L'entreprise TECHNISOL  prendra toutes dispositions pour :                                      

• installer  des  panneaux  ''Stationnement  interdit''  au  droit  des  emplacements  susvisés,  et  ce  24h  avant
l'intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du chantier,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins, 
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• restituer les lieux dans leur état de propreté initial,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise  TECHNISOL versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 3,87 € par emplacement, soit :   3,87 € x 4 emplacements = 15,48 €.

ARTICLE 4 –   En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté, l’entreprise  TECHNISOL devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance
susvisée  sera  mise  en  recouvrement  sans  possibilité  d’annulation.  La   Trésorerie   Municipale   adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5  –  L'entreprise  TECHNISOL déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal,
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique et l'entreprise TECHNISOL sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 10 juillet 2023

                                                                     

http://www.telerecours.fr/

	A R R Ê T E

